
Segunda-feira, 17 de Junho de 2024, 1147, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/1186/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 1 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA 0002/2024

SUBSTITUIR, a servidora AGATHA MARTINS DE CARVALHO, Chefe de
Departamento Sanitarista Ambiental, matrícula, 61.208 por SUELEN
CRISTINA SILVA DE MELLO VIDAL, Assessor Especial do Gabinete VI,
matrícula 66.749, para exercer cumulativamente com as funções do seu
cargo, as atribuições de GESTOR DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DA
RESTINGA DE MASSAMBABA, sem ônus na função.

Arraial do Cabo, 17 de Junho de 2024.
Jorge Augusto da Costa Oliveira

Matrícula nº56.003

PORTARIA 0003/2024

SUBSTITUIR a servidora, AGATHA MARTINS CARVALHO, Chefe de
Departamento de Sanitarista Ambiental, matrícula 61.208, por SUELEN
CRISTINA SILVA MELLO VIDAL, Assessor Especial do Gabinete IV,
matrícula 66.749, para exercer cumulativamente com as funções do seu
cargo, as atribuições de GESTOR DA RESERVA BIOLÓGICA DO BREJO
JARDIM E DAS ORQUÍDEAS, sem ônus na função.

Arraial do Cabo, 17 de Junho de 2024.
Jorge Augusto da Costa Oliveira

Secretário do Ambiente de Saneamento
Matrícula nº56.003

PORTARIA Nº 1.096/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal;
Considerando o disposto do artigo 20, §4°, da Lei n° 8.112/90;
Considerando a decisão judic ial  dos autos do processo n°
0800614-15.2024.8.19.0005;
RESOLVE: 
Conceder a servidora, Suelen Andressa Santos Sthel Paes, matrícula nº
33.682, Licença com Frequência a Curso de Formação Profissional, pelo
período de 06 (seis) meses , a contar de 10/05/2024, conforme Processo
Administrativo nº 2042/2024.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de junho de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.123/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
FICA REVOGADA, a partir de 01/05/2024, a Portaria nº 1.083/2024, que
concedeu ao servidor, Wellington Marques dos Santos, Fiscal de Obras,
matrícula nº 32.630, admitido em 21/02/2017, Promoção Vertical, conforme
Processo Administrativo nº 6008/2023. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de junho de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: EVERALDO LUIZ CAROLINA DE ALCANTARA
CARGO: VIGIA
ADMISSÃO:30/06/2022
MATRÍCULA: 66492
CONTRATANTE: LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 103/2024
PROCESSO N°: 100/2024
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PLÁCIDOS COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS HEMORREAGENTES E LANCETAS
PARA REALIZAÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE GLICEMIA CAPILAR COM
CESSÃO EM COMODATO DE APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E – 8 UNIDADES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF’S BOA
VISTA, CABOCLA, MONTE ALTO, FIGUEIRA, SABIÁ, CANAÃ, PRAINHA E
HERMES BARCELOS, POLICLINICA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO,
PROGRAMA HIPERDIA pelo período de 12 (doze) meses,
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do contrato será
de 06 (seis) meses, contados a partir da data de publicação do extrato deste
instrumento no Diário Oficial do Município;
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global de R$ 20.600,00 (vinte mil e
seiscentos reais),         

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 1

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:VINICIUS DAVID GOMES



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:14/02/2021
MATRÍCULA:59840
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: REGIANE DA CONCEIÇÃO SILVA DOS SANTOS
CARGO: VIGIA
ADMISSÃO:21/03/2022
MATRÍCULA: 61670
CONTRATANTE: LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 098/2024
PROCESSO N°: 64/2024
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CLÍNICA ALPHA REABILITAÇÃO SOCIAL LTDA
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de Clínica
Especializada para internação dos pacientes: Gustavo Alves Correa, Marcus
Vinicius Rodrigues Linhares, Vitor de Souza Bezerra, Wayner da Silva
Bezerra e Brendon Soares Ramos Gonçalves, nas condições estabelecidas
no Termo de Referência.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado na
forma da Lei, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei n° 14.133/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 2

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PRISCILLA CAVALCANTE DE AZEVEDO
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:01/06/2021
MATRÍCULA:58923
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: WENDEL LOPES TEIXEIRA
CARGO: VIGIA
ADMISSÃO: 25/03/2022

MATRÍCULA: 61822
CONTRATANTE: LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 3

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JEANS BRAGA DE MOURA
CARGO:MOTORISTA A
ADMISSÃO:08/06/2021
MATRÍCULA:58795
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 4

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DERIK CARVALHO TEIXEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:13/08/2021
MATRÍCULA:59163
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 5

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXANDER DO AMARAL HENRIQUE LOPES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/01/2022
MATRÍCULA:59949
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 6

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:STEFANY MESQUITA DE OLIVEIRA RIBEIRO
CARGO:PROFESSOR DOCENTE II C
ADMISSÃO:07/02/2022
MATRÍCULA:60962
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 7

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAIS FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA
CARGO:ORIENTADOR EDUCACIONAL
ADMISSÃO:07/02/2022
MATRÍCULA:60695
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 8

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ESTHER MARIA PIMENTEL PORTO
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:07/02/2022
MATRÍCULA:60647
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 9

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FERNANDA RAFAELA BORGES PACHECO
CARGO:PROFESSOR DOCENTE I A
ADMISSÃO:08/02/2022
MATRÍCULA:60772
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 10

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:IARA DE ABREU BORGES
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:09/02/2022
MATRÍCULA:60786
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 11

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:VANIA MARCIA VELLOSO CAMARGO
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:18/02/2022
MATRÍCULA:61467
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 12

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:IRYNNA ISABEL DA SILVA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61924
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 13

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DEBORA LEITE BARBOZA DE AZEVEDO
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61919
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

Aos dias 14 do mês de junho do ano de 2024, o Fundo Municipal de
Educação, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 30.819.739/0001-90,
com sede administrativa situada na Rua Raymundo Otoni de Castro Maia, nº
41, Prainha, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930-000, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Educação, Ciência, Cultura, Tecnologia, Esporte
e Lazer Sr. Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva, portador da Cédula
de identidade n° 21.795.277-9, expedida pelo DIC/RJ, inscrito no CPF/MF sob
o n° 123.373.517-93, residente e domiciliada na domiciliado no Município de
Arraial do Cabo, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO
GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no
Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 50/2023, Processo
Administrativo nº 1385/2023, tendo como fundamento a Ata de julgamento,
RESOLVE Registrar Preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s)
nesta Ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) 
quantidade(s)  cotada(s), para futura e eventual  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ENGENHARIA CIVIL PARA REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÕES E DE
INFRAESTRUTURA E DE PAISAGISMO NOS ESPAÇOS VINCULADOS
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM QUE OCORRERÃO A
CONSTRUÇÃO MODULAR (PROCESSO Nº 4216/2023) ,atendendo as
condições previsas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º
7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a
seguir: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O objeto da presente Ata é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENGENHARIA CIVIL PARA REALIZAR
SERVIÇO DE INSTALAÇÕES E DE INFRAESTRUTURA E DE
PAISAGISMO NOS ESPAÇOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO EM QUE OCORRERÃO A CONSTRUÇÃO MODULAR
(PROCESSO Nº 4216/2023) conforme proposta comercial e as
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital do
Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 50/2023 e seus anexos;
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor
da ata e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: KS TAVARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:42.552.606/0001-80
ENDEREÇO: Rua vereador Manoel Macedo, 300 – sala 109 – Tanguá III – Rio de Janeiro.
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIELLA DO NASCIMENTO CARDOSO
RG: 28.751.418-6, EXPEDIDA PELO DETRAN/RJ
CPF: 200.924.087-10
TELEFONE: (21) 96738-4478
E-MAIL: kstavares21@outlook.com

% Desconto = 28,00%

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM QTE
UNIT S
BDI

BDI UNIT C BDI TOTAL

1 SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO            30.600,38  

1.1 01.005.0003-0

PREPARO MANUAL DE TERRENO,COMPREENDENDO
ACERTO,RASPAGEM EVENTUALMENTE ATE 0.30M DE
PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL
DOMATERIAL EXCEDENTE,INCLUSIVE COMPACTACAO
MECANICA

M2
    
2.600,00

               
9,62

22,33%                  11,77
                       
30.600,38

2 CANTEIRO DE OBRA            31.321,99  

2.1 02.002.0007-0

TAPUME DE VEDACAO OU PROTECAO EXECUTADO
C O M  T E L H A S  T R A P E Z O I D A I S  D E  A C O
GALVANIZADO,ESPESSURA DE 0,5MM,ESTAS COM 4
VEZESDE UTILIZACAO,INCLUSIVE ENGRADAMENTO DE
MADEIRA,UTILIZADO 2VEZES,EXCLUSIVE PINTURA

M2
       
970,00

             
20,02

22,33%                  24,49
                       
23.753,03

2.2 02.020.0002-0

PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,TIPO
BANNER/PLOTTER,CONSTITUIDA POR LONA E
IMPRESSAO DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES DE
MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO

M2
         
30,00

           
206,24

22,33%                252,30
                         
7.568,96

3 MOVIMENTO DE TERRA              2.766,66  

3.1 03.001.0002-1

ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE
1ª CATEGORIA (AREIA,ARGILA OU PICARRA),ENTRE
1,50 E 3,00M DE PROFUNDIDADE,EXCLUSIVE
ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO

M3
         
35,91

             
62,97

22,33%                  77,04
                         
2.766,66

6 GALERIAS, DRENOS E CONEXOS              9.416,24  

6.1 06.069.0020-0

D U T O  A N E L A R  F L E X I V E L , N A  C O R  C I N Z A
CONCRETO,SINGELO,DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE(PEAD),PARA PROTECAO DE CONDUTORES
ELETRICOS,COM DIAMETRO NOMINAL DE 3",SENDO O
DIAMETRO INTERNODE 76,0MM,COM FIO GUIA DE ACO
E FORNECIDO COM 2 PLUGUES(TAMPOES)NAS
EXTREMIDADES,LANCADO DIRETAMENTE NO
SOLO,INCLUSIVE CONEXOES E KIT VEDACAO

M
       
300,00

             
16,37

22,33%                  20,03
                         
6.009,00

6.2 06.001.0243-0

ASSENTAMENTO DE TUBULACAO DE PVC,COM JUNTA
ELASTICA,PARA COLETOR DE ESGOTOS,COM
DIAMETRO NOMINAL DE 150MM,ATERRO E SOCAATE A
A L T U R A  D A  G E R A T R I Z  S U P E R I O R  D O
TUBO,CONSIDERANDO O MATERIAL DA PROPRIA
ESCAVACAO,EXCLUSIVE TUBO E JUNTA

M
       
300,00

               
9,28

22,33%                  11,36
                         
3.407,24

9 SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS            40.018,48  

9.1 09.001.0001-1

PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS,TIPO SAO
C A R L O S , B A T A T A I S , L A R G A  E S A N T O
AGOSTINHO,INCLUSIVE COMPRA E ARRANCAMENTO
N O  L O C A L
DEORIGEM,CARGA,TRANSPORTE,DESCARGA E
PREPARO DO TERRENO

M2
       
970,00

             
13,19

22,33%                  16,13
                       
15.647,46

9.2 09.006.0030-0
ATERRO COM TERRA PRETA VEGETAL,PARA
EXECUCAO DE GRAMADOS

M3
         
17,50

           
250,87

22,33%                306,89
                         
5.370,65

9.3 09.013.0016-0

B A N C O  D E  J A R D I M , M E D I N D O
1,80X0,30X0,45M,EXECUTADO COM 01(UMA)PECA
MACARANDUBA DE 30X7CM,FIXADA EM 02(DOIS)
APOIOS DE CONCRETO,CONFORME DETALHE
Nº6028/EMOP.FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN
         
18,00

           
424,57

22,33%                519,38
                         
9.348,89

9.4 09.003.0028-0

ESPECIES VEGETAIS COM APROXIMADAMENTE 30CM
DE ALTURA,T IPO ARBUSTO DRACENA DE
MADAGASCAR (DRACAENA MARGINATA),ARBUSTO
C L U S I A  ( C L U S I A  F L U M I N E N S I S )  O U
SIMILAR.FORNECIMENTO

UN
         
60,00

             
13,24

22,33%                  16,20
                            
971,86

9.5 09.003.0010-0
ARBUSTO PARA JARDINS,TIPO LANTANA (LANTANA
CAMARA) OU SIMILAR,COM APROXIMADAMENTE 60CM
DE ALTURA.FORNECIMENTO

UN
         
60,00

               
1,21

22,33%                    1,49
                              
89,15

9.6 09.003.0078-0

ESPECIES VEGETAIS COM APROXIMADAMENTE 2,50M
DE ALTURA TIPO PALMEIRA RABO-DE-RAPOSA
( W O D Y E T I A  B O F U R C A T A ) , J E R I V A
( S Y A G R U S R O M A N Z O F F I A N A )  O U
SIMILAR.FORNECIMENTO

UN
         
36,00

             
90,92

22,33%                111,22
                         
4.003,94

9.7 09.026.0025-0

PAPELEIRA PLASTICA P/VIAS E PRACAS PUBLICAS EM
P O L I E T I L E N O ( D I N ) , C A P A C I D A D E  P A R A
50L,MEDINDO(75,50X34,50X43,50)CM.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

UN
         
30,00

           
124,98

22,33%                152,88
                         
4.586,53

11 ESTRUTURAS          277.162,96  

11.1 11.013.0075-0

CONCRETO ARMADO,FCK=25MPA,INCLUINDO
MATERIAIS PARA 1,00M3 DECONCRETO(IMPORTADO
DE USINA)ADENSADO E COLOCADO,14,00M2 DEAREA
MOLDADA,FORMAS E ESCORAMENTO CONFORME
ITENS 11.004.0022E 11.004.0035,60KG DE ACO
C A - 5 0 , I N C L U S I V E  M A O - D E - O B R A
PARACORTE,DOBRAGEM,MONTAGEM E COLOCACAO
NAS FORMAS

M3
         
38,58

        
2.211,09

22,33%             2.704,83
                     
104.364,56

11.2 11.003.0003-1

CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA
RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSAO DE
20MPA,INCLUSIVE MATERIAIS,TRANSPORTE,PREPARO
COM BETONEIRA,LANCAMENTO E ADENSAMENTO

M3
       
216,00

           
467,31

22,33%                571,66
                     
123.478,73

11.3 11.023.0002-0

T E L A  P A R A  E S T R U T U R A  D E  C O N C R E T O
A R M A D O , F O R M A D A  P O R  F I O S  D E A C O
CA-60,CRUZADAS E SOLDADAS ENTRE SI,FORMANDO
MALHAS QUADRADAS DE FIOS COM DIAMETRO DE
4 , 2 M M  E  E S P A C A M E N T O  E N T R E  E L E S D E
(15X15)CM.FORNECIMENTO

KG
    
4.752,00

               
6,25

22,33%                    7,64
                       
36.318,30

11.4 11.003.0062-0

PREENCHIMENTO COM CONCRETO DE 20MPA EM
VAZIOS DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO
15X20X40CM,EM PAREDES DE 15CM,MEDIDO PELA
AREA REAL,EXCLUSIVE ARMACAO E A ALVENARIA

M2
       
207,50

             
51,22

22,33%                  62,66
                       
13.001,37

12 ALVENARIAS E DIVISÓRIAS            16.278,43  

12.1 12.005.0030-0

A L V E N A R I A  D E  B L O C O S  D E  C O N C R E T O
15X20X40CM,ASSENTES COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:8,EM PAREDES DE
0,15M DEESPESSURA,DE SUPERFICIE CORRIDA,ATE
3,00M DE ALTURA E MEDIDA PELA AREA REAL

M2
       
207,50

             
64,13

22,33%                  78,45
                       
16.278,43

13 REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS            90.473,68  

13.1 13.001.0026-0
EMBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO
TRACO 1:3 COM 2CMDE ESPESSURA,INCLUSIVE
CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO1:3

M2
       
415,00

             
27,33

22,33%                  33,43
                       
13.874,44

13.2 13.301.0125-1

C O N T R A P I S O , B A S E  O U  C A M A D A
REGULARIZADORA,EXECUTADA COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:4,NA ESPESSURA DE
3CM

M2
    
2.160,00

             
28,99

22,33%                  35,46
                       
76.599,23

14 ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS       181.550,08  

14.1 14.002.0202-0

GRADIL METALICO,RESISTENTE A AMBIENTES
A G R E S S I V O S , E X E C U T A D O P A I N E L  A C O
GALV.SOLDADO(GRAMATURA MINIMA 40G/M2),MALHA
RETANGULAR 200X50MM E FIO ACO DIAM.MINIMO
4,3MM,FIXADOS PERMANENTEMENTE MONTANTE ACO
G A L V . 6 0 X 4 0 M M ( G R A M A T U R A  M I N I M A
2 7 5 G / M 2 ) , E N G A S T A D O S  B A S E
CONCRETO,EXCL.ESTA,PINT.NAVAL,ESP.MINIMA
3 0 0 M I C R A S  ( P A I N E L  E
MONTANTE),VERDE/BRANCA.FORN.E COLOC.

M2
       
900,00

           
138,78

22,33%                169,77
                     
152.795,95

14.2 14.002.0103-0

PORTAO CORRER UMA OU DUAS FLS.,GRADIL
METAL.RESIST.AMBIENTESAGRESSIVOS,EXECT.PAINEL
ACO GALV.(GRAMATURA MIN.40G/M2),MALHA
R E T A N G . ( 2 0 0 X 5 0 ) M M , F I O  A C O  B I T O L A
M I N . 4 , 3 M M , M O N T . I N T E R M E D I A R I O S  A C O
GALV.(60X40)MM,EXTREM.MONT.DIM.MIN.(80X80)MM
E N G A S T A D O S  B A S E
CONCR.(EXCL.ESTA) ,P INT.NAVAL,ESP.MIN.300
MICRAS,CORES VERDE/BRANCA,INCL.TRINCO,TRILHO
E ROLDANA.FORN.E COLOC.

M2
         
28,52

           
824,17

22,33%             1.008,21
                       
28.754,12

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E MECÂNICAS          265.296,23  

15.1 15.002.0649-0
FOSSA SEPTICA,DE CAMARA UNICA,T IPO
CILINDRICA,DE CONCRETO PRE-MOLDADO,MEDINDO
3000X2800MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN
           
1,00

        
8.945,68

22,33%           10.943,26
                       
10.943,26

15.2 15.002.0666-0
FILTRO ANAEROBIO,DE ANEIS DE CONCRETO PRE-
MOLDADO,MEDINDO 3000X2000MM.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

UN
           
1,00

        
8.647,76

22,33%           10.578,81
                       
10.578,81

15.3 15.002.0687-0

SUMIDOURO CILINDRICO,LIGADO A FOSSA,MEDINDO
2500X2400MM,EM ANEIS DE CONCRETO PRE-
M O L D A D O , E X C L U S I V E  F O S S A  E
MANILHAS.FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN
           
1,00

        
6.608,79

22,33%             8.084,53
                         
8.084,53

15.4 15.002.0062-0

CAIXA DE GORDURA SIMPLES CILINDRICA,PRE-
FABRICADA EM ANEIS DE CONCRETO,COM DIAMETRO
DE 40CM E PROFUNDIDADE TOTAL DE 60CM,INCLUSIVE
TAMPA DE CONCRETO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN
           
5,00

           
215,77

22,33%                263,95
                         
1.319,75

15.5 15.008.0225-0

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE
E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 16MM2,
0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO

M
    
1.000,00

             
10,27

22,33%                  12,56
                       
12.563,81

15.6 15.008.0232-0

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE
E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 35MM2,
0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO

M
    
3.000,00

             
20,90

22,33%                  25,56
                       
76.684,86

15.7 15.008.0235-0

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE
E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 50MM2,
0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO

M
    
3.000,00

             
29,24

22,33%                  35,77
                     
107.314,66

15.8 15.008.0230-0

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE
E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 25MM2,
0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO

M
    
1.000,00

             
14,50

22,33%                  17,73
                       
17.734,98

15.9 15.028.0025-0

C O L O C A C A O  D E  R E S E R V A T O R I O  D E
FIBROCIMENTO,FIBRA DE VIDRO OUSEMELHANTE DE
5.000L,INCLUSIVE PECAS DE APOIO EM ALVENARIA
EMADEIRA SERRADA,E FLANGES DE LIGACAO
HIDRAULICA,EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO
RESERVATORIO

UN
           
5,00

           
725,72

22,33%                887,78
                         
4.438,89

15.10 15.036.0053-0

TUBO DE PVC RIGIDO DE 150MM,SOLDAVEL,INCLUSIVE
CONEXOES E EMENDAS,EXCLUSIVE ABERTURA E
FECHAMENTO DE RASGO.FORNECIMENTOE
ASSENTAMENTO

M
       
300,00

             
42,60

22,33%                  52,11
                       
15.632,68

16 COBERTURAS, ISOLAMENTOS E IMPERMEABILIZAÇÕES            76.878,43  

mailto:kstavares21@outlook.com


     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

16.1 16.021.0002-0

IMPERMEABILIZACAO COM MEMBRANA DE ASFALTO
ELASTOMERICO EM SOLUCAO,APLICADA A
FRIO,CONSIDERADO O CONSUMO DE 0,40KG/M2
DOPRIMER EM UMA DEMAO E 4KG/M2 DE ASFALTO
RECOMENDADO,COM REFORCO DE UMA TELA
INDUSTRIAL DE POLIESTER,MALHA DE 2X2MM

M2
       
483,79

           
129,90

22,33%                158,91
                       
76.878,43

17 PINTURAS             60.455,32  

17.1 17.013.0030-0

PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE CONCRETO
LISO OU REVESTIMENTO,COM TINTA AQUOSA A BASE
DE EPOXI INCOLOR OU EM CORES,INCLUSIVE
LIMPEZA,E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO

M2
       
415,00

             
94,64

22,33%                115,77
                       
48.046,17

17.2 17.018.0060-0

P R E P A R O  D E  S U P E R F I C I E S  N O V A S , C O M
R E V E S T I M E N T O  L I S O  I N T E R N O  O U
EXTERNO,INCLUSIVE LIMPEZA,UMA DEMAO DE
SELADOR ACRILICO,DUAS DEMAOS DE MASSA
ACRILICA E LIXAMENTOS NECESSARIOS

M2
       
415,00

             
24,44

22,33%                  29,90
                       
12.409,15

18 APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS, MECÂNICOS E ESPORTIVOS         11.270,36  

18.1 18.021.0048-0

RESERVATORIO APOIADO PARA ARMAZENAMENTO DE
AGUA POTAVEL OU PARA APROVEITAMENTO DE AGUA
D A  C H U V A  A A C , E M  F I B R A  D E  V I D R O
OUPOLIETILENO,COM CAPACIDADE EM TORNO DE
5000L,INCLUSIVE TAMPA DE VEDACAO COM
ESCOTILHA E FIXADORES,CONFORME ABNT NBR
15527,12217 E 8220.FORNECIMENTO

UN
           
5,00

        
1.842,61

22,33%             2.254,07
                       
11.270,36

 VALOR GLOBAL:
V A L O R
GLOBAL:

 1.093.489,23   

              

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA
3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze)
meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações;
3.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Fundo
Municipal de Educação de Arraial do Cabo de Arraial do Cabo,  não será
obrigado a contratar o objeto referidos na Cláusula Primeira exclusivamente
pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra
licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de
qualquer espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência
de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à
detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa;

Arraial do Cabo, 14 de junho de 2024
Fundo Municipal de Educação de Arraial do Cabo de Arraial do Cabo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva

GERENCIADOR DA ATA
GABRIELLA DO NASCIMENTO CARDOSO

KS TAVARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
GERENCIADO

DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 14

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALICE DOS SANTOS MARQUES
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61931
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 15

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDREA CRISTIANE LIMA DO AMARAL

CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61921
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 16

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANIELA VEIGA GALDINO MARINHO FRANCO
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:91939
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 17

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCELO GONCALVES DA SILVA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61907
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 18

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCELO GONCALVES DA SILVA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61908
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 19

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANGELICA DA COSTA CARVALHO BORGES
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61941
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 20



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JAQUELINE MAGGI CARVALHAES
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61918
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 21

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LAIANE RODRIGUES PEREIRA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61920
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 22

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LINDA LIRYEL DA FONSECA SILVA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61923
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES             

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 23

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SUELLEN SILVA DE SOUZA DIAS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61927
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 24

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA CAROLINE VELASCO DE OLIVEIRA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO:03/05/2022
MATRÍCULA:62008

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 25

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXSANDRA PAULA OLIVEIRA A M DE SOUZA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:04/05/2022
MATRÍCULA:61991
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 26

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:KELLY CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:04/05/2022
MATRÍCULA:61990
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 27

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:YASMIN CHAGAS DE OLIVEIRA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:04/05/2022
MATRÍCULA:61992
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 28

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FERNANDA DE OLIVEIRA DA C DOS SANTOS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:05/05/2022
MATRÍCULA:61957
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 29

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 

NOME:GABRIEL MELLO PAULA SILVA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:06/05/2022
MATRÍCULA:61956
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 30

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DAYSIANE DE LIMA DOS SANTOS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:06/05/2022
MATRÍCULA:61966
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 31

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FRANCILENE NASCIMENTO SALLES PASSOS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:06/05/2022
MATRÍCULA:61967
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 32

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:NATALIA FERREIRA DE MELLO RAMOS DA SILVA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:06/05/2022
MATRÍCULA:61955
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 33

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDRESSA DOS SANTOS PESSANHA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61975
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 34

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GUSTAVO JUNIO DO NASCIMENTO SOUZA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61954
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 35

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SARAH RODRIGUES CORREA HENRIQUE
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61973
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 36

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CLARA BRITES DOS SANTOS
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61971
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 37

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JULIANA PAIXAO DE OLIVEIRA MARQUES
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61970
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 38

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXANDRA OHARA DIAS NATAL
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:10/05/2022
MATRÍCULA:61974



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 39

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOSIELI PLACIDO DE MACEDO GOMES
CARGO:INSPETOR DE ALUNOS
ADMISSÃO:10/05/2022
MATRÍCULA:61972
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 40

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GRAZIELLA DA CRUZ OLIVEIRA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:11/05/2022
MATRÍCULA:61982
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 41

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DENIZE SOUZA DE OLIVEIRA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:11/05/2022
MATRÍCULA:61977
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 42

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ESHILEY QUEIROZ DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61999
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 43

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

NOME:ISABELA DE SOUSA RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61994
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 43

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ISABELA DE SOUSA RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61994
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 44

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PATRICIA NUNES DE SOUZA
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61997
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 45

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOICE KEILA RIBEIRO DA SILVA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61996
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 46

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELLEN VIANNA FEIJO
CARGO:ORIENTADOR EDUCACIONAL A
ADMISSÃO:17/05/2022
MATRÍCULA:61998
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 47



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDSON JORGE DA COSTA
CARGO:MOTORISTA D
ADMISSÃO:19/05/2022
MATRÍCULA:62001
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 48

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCAS TEIXEIRA DE ALCANTARA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:19/05/2022
MATRÍCULA:62007
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 49

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GLEICY KELLEN NASCIMENTO CARVALHO FORTES
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:23/05/2022
MATRÍCULA:62002
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 50

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 
NOME:JESSICA SILVA DE CARVALHO
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO:25/05/2022
MATRÍCULA:61993
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 51

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAIANE REZENDE FARIAS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:25/05/2022
MATRÍCULA:62004

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 52

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JACQUELINE PORTO VIEIRA DA SILVA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:26/05/2022
MATRÍCULA:61995
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 53

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAIS FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA
CARGO:PROFESSOR A
ADMISSÃO:27/05/2022
MATRÍCULA:62005
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 54

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALESSANDRA DANTAS VIEIRA PORTO
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:27/05/2022
MATRÍCULA:62006
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 55

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CHRISTIANE DA SILVA MONTEIRO CAMPOS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:27/09/2022
MATRÍCULA:62218
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 56

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 

EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GRAZIELLI NUNES GONCALVES DIAS
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:27/09/2022
MATRÍCULA:62215
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 57

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:NORIMAR DA SILVA CARVALHO
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:27/09/2022
MATRÍCULA:62216
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 58

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAMIRIS CARDOSO ELESBAO DE ALMEIDA
CARGO:PROFESSOR C
ADMISSÃO:27/09/2022
MATRÍCULA:62217
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 59

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA BEATRIZ DE ALMEIDA OLIVEIRA RODRIGUE
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62395
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 60

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FERNANDA DE SOUSA DIAS
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62457

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 61

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOYCE GARCIA CARDOSO RIBEIRO RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62470
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 62

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MAYRA ALICE PEREIRA DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62425
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 63

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PRISCILA PINTO FIALHO
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62436
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 64

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PRISCILA PINTO FIALHO
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62436
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 65

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:VERONICA COSTA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE CRECHE
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62424
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 66

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXANDER DO AMARAL HENRIQUES LOPES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62399
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 67

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANALY DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62460
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 68

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELIANE DA CONCEICAO DIAS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62467
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 69

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIANA MENDES DOS SANTOS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62458
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 70

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MIRIAM RODRIGUES DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62410
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 71

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:REGIANE CARALO GARCIA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62407
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 72

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:REGINA PERES RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62406
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 73

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RITA DE CASSIA BARRETO ALBERIGI
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62418
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 74

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROBERTA COSTA MORAES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

12

 

ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62374
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 75

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SHIRLEY MARTINS DA COSTA CONCEICAO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62413
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 76

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA
CARGO:INSPETOR ESCOLAR
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62371
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 77

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA
CARGO:INSPETOR ESCOLAR
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:62371
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 172

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANTONIO PAULO DE SOUZA SABINO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62801
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 173

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CRISTIANO MENDES LEITE
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62808
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 174

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDSON CUNHA BARCELOS
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62796
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 175

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDUARDO GOMES ANTUNES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62805
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 176

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIANO AVELINO CASSIANO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62789
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 177

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FERNANDO VIEIRA SIMAS
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62787
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

13

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 178

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FLAVIO DA SILVA VELOSO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62812
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 179

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL CARVALHO DE SOUSA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62794
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 180

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL MENDONCA DA SILVA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62795
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 181

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL MOTTA RABELO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62803
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 182

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GETERSON INACIO RAMOS DA SILVA
CARGO:VIGIA

ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62788
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 183

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GUILHERME MARTINS DE SOUZA MENDES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62806
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 184

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JEREMIAS MONTEIRO NEPOMUCENO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62809
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 185

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JEVERSON PAULINO VICTORINO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62797
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 186

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:KEVEN RIBEIRO DA SILVA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62790
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 188

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 - Edição: 1147 - 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

 

EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEONARDO MACIEL QUINTANILHA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62800
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 189

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUIZ CARLOS PIMENTEL MOREIRA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62799
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 189

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCAS PESSOA TEIXEIRA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62798
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 190

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARILDO DE MENDONÇA MOREIRA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62810
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 191

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MAURO ALMEIDA FIGUEIREDO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62811
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 192

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MICHEL DE FREITAS DOMINGOS
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62807
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 193

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:NICOLLAS MARTINS MELLO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62802
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 194

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:REGINALDO JUNIO BASTOS NASCIMENTO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62791
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 195

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
EDUCAÇÃO,CULTURA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SERGIO PATRICK PEREIRA DO NASCIMENTO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62792
CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES


